
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PMC
Folha n° £ 3 ^
Processo 003/ COVID-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

##ATO AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

##TEX AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 003/2020 COVID- 
19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO DE 
SOUSA COELHO, CPF n“ 016.397.033-57, no uso de suas 
atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é Aquisição de EPI (Mascara Bico de Pato) para combate a 
Covid-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 
1993. Lei Federal n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, 
CNPJ ns 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: PLATINA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nS 
13.535.892/0001-77. REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE 
SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 
016.397.033-57 e PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nS 13.535.892/0001-77. VALOR: R$ 
2.500,000 (Dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 
-  Receita de Impostos e Transferências de Impostos Vinculados a 
Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE 
COMBATE AO COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  
Material de Consumo.

##DAT Carolina/MA, 14 de

## ASS 
ttttCAR



ooooooo

4r -*> O  ©  Não seguro carolina.ma.gov.br/institucional/institucional/ ☆  #

Ins tituc iona l

Copiar CSV Excel PDF Imprimir

Search:

Descrição |F Categoria Publicação

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 027/20'9-DC/PMC AVISO DE TERMO ADITIVO VerQ

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2020 COVID-19 - DC/PMC. Processo Administrativo n=004/2020COVID-19 • PMC 

AViSO. DE TERMO DE RATIRCAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N= 003/2020 COVID-19 - PMC 

DECRETO N. 022, DE 07 DE MAIO DE 2020

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Ns 004/2020 COVID-19 - PMC 

EXTRATO DO CONTRATO N* 002/2020 COVID-19 - DC/PMC - Processo Administrativo ns 002/2020 COVID-19 - PMC 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N* 037/2019-DC/PMC 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N: 038/2019-DC/PMC

AViSO DE TERMO DE RATIRCAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA N5 002/2020 COVID-19 - PMC 

PREGÃO PRESENCIAL N“ 002/2020 - SAAE

Mostrando de 131 até 140 de i.594 registros

Comunicados e notificações i

Comunicados e notificações £

DECRETO V e rQ

Comunicados e notificações

Comunicados e notificações i

AViSO DE TERMO ADITIVO 

AVISO DE TERMO ADITIVO 

Comunicados e notificações 

AVISO DE PREGÃO

15 ... 160Anterior 1 13 14 Próximo



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LI

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 003/2020 COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, 
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, 
resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de EPI (Mascara Bico de Pato) 
para combate a Covid-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n° 
12.157.543/0001-95. CONTRATADA: PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 13.535.892/0001-77. REPRESENTANTE LEGAL: 
LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e 
PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 
13.535.892/0001-77. VALOR: R$ 2.500,000 (Dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 -  Receita de Impostos e Transferências de Impostos 
Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE AO 
COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo.

Carolina/MA, 14 de maio de 2020.

LEONARDO DE SOUSA COELHO 
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA / SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
Praça A líp io de C arvalho, 5 0  -  C entro / CNPJ: 1 2 .0 8 1 .6 9 1 /0 0 0 1 - 8 4  

Em ail: w w w .caro lin a .m a.gov .b r

http://www.carolina.ma.gov.br

